
 - 1 - 

 
SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 

uzavřená podle § 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník  
(dále jen „Občanský zákoník“) 

  
číslo smlouvy objednatele: 6/23/5700/005  PID: TSKAX001200R 

číslo smlouvy zhotovitele:   
  

I. 
Smluvní strany 

  
1. Objednatel: Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s.         
          Veletržní 1623/24, 170 00 Praha 7 - Holešovice  
                IČO: 03447286 
 DIČ: CZ03447286 
 zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spis.zn. 

B 20059 
 Bankovní spojení:  Česká spořitelna a.s. 
                          č.ú.: 00000-0006087522/0800 
 datová schránka: mivq4t3 
 

Při podpisu tohoto typu Smlouvy s celkovou hodnotou plnění  
do 2 mil. Kč je oprávněn zastupovat Objednatele xxxxxxxxxxxxxx ředitel investičního 
úseku 
(dále též „Objednatel“ nebo „TSK“) 

   
 2.  Poskytovatel:   
 Proconom Software, s.r.o.  
Sídlo: Soukenné náměstí 669/2a, Liberec, 460 01  
IČO: 07156863  
DIČ: CZ07156863  
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, spis. zn. C 41727 
Bankovní spojení: ČSOB a.s.  
č. ú.: 283935489/0300  
datová schránka: 7vk9v6h  
zastoupen: Tomášem Opelkou, jednatelem  
e-mail pro fakturaci: xxxxxxxxxxxxxxxxxx  
(dále též „Poskytovatel“)  
(Objednatel a Poskytovatel společně dále též jako „smluvní strany“)  

II. 
Předmět plnění  

  
1. Předmětem plnění dle této Smlouvy je: Projektový management BIM vybraných projektů 

Investičního úseku. Podrobná specifikace předmětu plnění je uvedena v Příloze č. 2 Smlouvy 
(dále také jako „služby“). 
 

2.  Služby budou poskytovány dle potřeb a požadavků Objednatele a v souladu s jeho pokyny.   

III. 
Doba a místo plnění  

  
1. Termín zahájení plnění: bezprostředně po uveřejnění této Smlouvy v registru smluv.  

2. Termín dokončení: do 31.12.2023  

                                          
3. Místo plnění: v sídle Poskytovatele příp. Objednatele. 



 - 2 - 

 
4. V případě, že výsledek služby bude splňovat náležitosti autorského díla dle zákona č.  121/2000 

Sb., autorský zákon, pak platí, že předáním výstupu služeb poskytuje Poskytovatel Objednateli 
licenci k užití těchto výsledků bez časového a místního omezení k účelu, ke kterému je 
výsledek určen. Licence je poskytnuta jako výhradní. Objednatel je oprávněn výsledky výstupu 
služeb dle svých potřeb upravovat, zasahovat do nich, spojit jej s jinými výsledky, přepracovat je, 
to vše v rozsahu potřebném pro užití výsledků s lužeb  v souladu s touto smlouvou.   

 
5. Výstupem služeb se rozumí: 

 

Poskytování projektového managementu BIM vybraných projektů v celém životním cyklu 

stavby zahrnující fázi přípravy, realizace i provozu. BIM management zahrnuje zpracování BIM 

protokolů definujících Požadavky na informace objednatele v souladu s Normou ČSN EN ISO 

19650 a koordinace BIM vybraných projektů ve fázi přípravy s cílem implementace procesů 

spojených s koordinací do organizace Zadavatele. 

IV. 
Cena  

  
1. Cena za poskytování služeb v rozsahu čl. II. této Smlouvy se sjednává dohodou smluvních stran 

následovně: 
2.  

1.483.500,- Kč bez DPH 
Cena je stanovena pevnou cenou, jako cena maximální a nejvýše přípustná, zahrnující všechny 

náklady Poskytovatele související s kompletním poskytnutím sjednaných služeb dle čl. II. odst. 

1. Podrobná specifikace Ceny je obsažena v příloze č. 1 Cenová nabídka (soupis služeb) 

       
3. Celková maximální cena může být změněna pouze písemnou dohodou obou smluvních stran 

formou dodatku k této Smlouvě.  DPH se uplatní ve výši dle právní úpravy platné ke dni 
uskutečnění zdanitelného plnění. 

V. 
Platební podmínky 

  
1. Cena uvedená v čl. IV. odst. 1. je splatná na základě dílčích faktur následovně: 

fakturace dílčí po dokončení dílčích plnění dle skutečně poskytnutého rozsahu služeb, 
případně měsíčně v závislosti na povaze poskytovaných služeb. 

 

2.  Podkladem pro platbu bude výkaz plnění podepsaný oběma smluvním stranami, v němž 
Objednatel uvede, zda byly služby poskytnuty bez výhrad, případně uvede své výhrady.  Výkaz 
plnění podepsaný oběma smluvním stranami je nedílnou součástí každé faktury. Bez 
potvrzeného výkazu plnění není Poskytovatel oprávněn vystavit Objednateli fakturu a Objednatel 
není povinen uhradit cenu. Objednatel není povinen potvrdit výkaz plnění v případě zjištění vad 
na kvalitě či rozsahu prováděných činností, a to až do doby jejich bezplatného odstranění 
Poskytovatelem.  

3. Smluvní strany souhlasí s použitím faktur vystavených na základě Smlouvy výhradně v 
elektronické podobě (faktura má elektronickou podobu tehdy, pokud je vystavena a obdržena 
elektronicky) - dále jen „Elektronická faktura“. Smluvní strany sjednávají, že věrohodnost původu 
faktury v elektronické podobě a neporušenost jejího obsahu bude zajištěna v souladu s platnou 
právní úpravou. Poskytovatel je povinen doručit Objednateli fakturu elektronicky, a to výlučně e-
mailem na e-mailovou adresu: xxxxxxxxxxxxxxx. Zaslání Elektronické faktury Poskytovatelem 
na jinou e-mailovou adresu než uvedenou v předchozí větě je neúčinné. K odeslání Elektronické 
faktury je Poskytovatel povinen využít pouze e-mailovou adresu Poskytovatele uvedenou pro 
tento účel ve smlouvě, jinak je zaslání Elektronické faktury neúčinné s výjimkou, budou-li 
průvodní e-mail k Elektronické faktuře či Elektronická faktura opatřeny zaručeným elektronickým 
podpisem, případně zaručenou elektronickou pečetí Poskytovatele. Elektronická faktura musí 
být Objednateli zaslána vždy ve formátu PDF a zároveň i ISDOC (ISDOCX), je-li to možné. 

mailto:fakturace@tsk-praha.cz


 - 3 - 

Přílohy Elektronické faktury, které nejsou součástí daňového dokladu, budou zasílány 
Objednateli pouze ve formátech RTF, PDF, JPG, DOC, DOCx, XLS, XLSx. Elektronická faktura 
musí být opatřena zaručeným elektronickým podpisem, případně zaručenou elektronickou 
pečetí, obojí založené na kvalifikovaném certifikátu ve smyslu zákona č. 297/2016 Sb. o 
službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce podpisu, ve znění pozdějších předpisů, 
kvalifikovaný certifikát musí být vydán jedním z Ministerstvem vnitra ČR akreditovaných 
poskytovatelů certifikačních služeb. Není-li Elektronická faktura opatřena zaručeným 
elektronickým podpisem, případně zaručenou elektronickou pečetí ve smyslu předchozí věty 
nebo není-li takto opatřen alespoň průvodní e-mail k Elektronické faktuře, musí být Elektronická 
faktura odeslána e-mailem výhradně z e-mailové adresy Poskytovatele uvedené pro tento účel 
ve smlouvě, jehož přílohou je Elektronická faktura.  Elektronická faktura bude vyhotovena 
v četnosti 1 e-mail - 1 Elektronická faktura v samostatném souboru a její přílohy v samostatném 
souboru (souborech). V případě, kdy bude zaslána Objednateli Elektronická faktura, zavazuje 
se Poskytovatel nezasílat stejnou fakturu duplicitně v listinné podobě.  Poskytovatel je povinen 
odeslat Objednateli fakturu shora uvedeným postupem, nejpozději do pěti (5) pracovních dnů od 
vzniku jeho nároku na zaplacení Ceny.  Splatnost faktury je stanovena na 30 dní od data převzetí 
faktury Objednatelem. 

4. Elektronická faktura vystavená Poskytovatelem musí obsahovat veškeré náležitosti stanovené 
Zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění („Zákon o DPH“). 
Objednatel je oprávněn vrátit fakturu Poskytovateli, neobsahuje-li všechny náležitosti daňového 
dokladu ve smyslu Zákona o DPH, věcné správné údaje, podklady nebo ve Smlouvě uvedené 
dokumenty.  Poskytovatel je v tomto případě povinen bezodkladně, nejpozději však do 17. dne 
měsíce následujícího po měsíci, v němž nastal den uskutečnění zdanitelného plnění doručit 
novou Elektronickou fakturu, která bude splňovat veškeré náležitosti, obsahovat věcně správné 
údaje a dohodnuté podklady a dokumenty. Mezi vrácením Elektronické faktury a vystavením nové 
Elektronické faktury neběží lhůta splatnosti. Doručením nové, správně vystavené Elektronické 
faktury, začíná běžet nová lhůta splatnosti. 

VI. 
Povinnosti Poskytovatele, Záruka 

  

1.  Poskytovatel se zavazuje, že činnosti a výkony, ke kterým se touto Smlouvou zavázal, bude 
vykonávat v souladu s příslušnými obecně závaznými právními předpisy, závaznými pokyny 
Objednatele, s nejvyšší možnou odbornou péčí, ve stanovených termínech a kvalitě, a že zvolí 
nejúčinnější a ekonomicky nejvýhodnější způsob jejich zabezpečení. Poskytovatel je povinen při 
plnění povinností vyplývajících z této Smlouvy sledovat a chránit oprávněné zájmy Objednatele. 

2. Poskytovatel je povinen Objednateli neprodleně oznámit jakoukoliv skutečnost, která  
by mohla mít, byť i částečně, vliv na schopnost Poskytovatele plnit své povinnosti vyplývající 
z této Smlouvy. Takovým oznámením Poskytovatel není zbaven povinnosti nadále plnit své 
závazky vyplývající z této Smlouvy. 

3.  Poskytovatel je povinen nejpozději v den uzavření této Smlouvy mít zřízeno pojištění pro případ 
odpovědnosti za škodu způsobenou v souvislosti s poskytováním Služeb Objednateli nebo třetí 
osobě na pojistnou částku ve výši nejméně 1 mil. Kč. Uzavřením Smlouvy se Poskytovatel též 
zavazuje, že pojištění bude ve stejném nebo větším rozsahu udržovat po celou dobu trvání této 
Smlouvy. 

4.  Poskytovatel se zavazuje na výzvu Objednatel předložit certifikát/doklad o trvání pojištění 
odpovědnosti za škodu, a to nejpozději do deseti (10) pracovních dnů od doručení takové výzvy 
Poskytovateli. Objednatel je oprávněn zaslat takovou výzvu po celou dobu trvání Smlouvy, a to 
i opakovaně. 

5.   Záruka se na poskytnuté služby nesjednává. 
VII. 

Ukončení Smlouvy 
  

1. Tato Smlouva bude ukončena dle čl. III. odst. 2. Smlouvy.       
 



 - 4 - 

VIII. 
Odpovědnost a povinnost k náhradě škody 

1.   Poskytovatel odpovídá za odborné, poctivé a pečlivé prováděné činností v rozsahu daném touto 
Smlouvou a příslušnými obecně závaznými předpisy. Pokud k plnění této Smlouvy použije jiné 
osoby (poddodavatele), odpovídá tak, jako by činnost prováděl sám.  Seznam poddodavatelů je 
uveden v příloze Smlouvy.  Ke změně poddodavatel je Poskytovatel oprávněn na základě 
předchozího písemného souhlasu Objednatele. 

2. Poskytovatel je povinen nahradit Objednateli jakoukoliv škodu či nemajetkovou újmu, způsobenou 
v souvislosti s poskytováním služeb dle této Smlouvy, a to i tehdy, byla-li škoda či újma 
způsobena zaměstnancem Poskytovatele či jinou osobou, prostřednictvím které Poskytovatel 
poskytoval plnění dle této smlouvy Objednateli. 

3.  Poskytovatel se povinnosti k náhradě škody zprostí, prokáže-li, že vzniku škody nemohl zabránit 
ani při vynaložení veškerého úsilí, které na něm bylo možné požadovat. 

 
IX. 

Smluvní sankce 
 

1. Poskytovatel bere výslovně na vědomí Etický kodex pro dodavatele Technické správy 
komunikací hl. m. Prahy, a.s (dále jen „TSK“) a zavazuje se jej při plnění této Smlouvy 
dodržovat, nebo zajistit dodržování odpovídajících povinností ve stejném rozsahu na základě 
vlastního (jiného) etického kodexu. To se týká jak oblasti obecných Compliance zásad TSK, 
tak i specifických požadavků vztahujících se k nulové toleranci korupčního jednání a 
celkovému dodržování zásad slušnosti, poctivosti a dobrých mravů. 

2. Poskytovatel výslovně prohlašuje, že si je vědom kontrolních i sankčních oprávnění TSK 
vyplývajících z Compliance doložky a protikorupční doložky; a že s nimi souhlasí. 

3. Podrobně jsou práva a povinnosti Smluvních stran rozvedeny v příloze č. 5 Compliance 
doložka; a dále v příloze č. 6 Protikorupční doložka. Obě tyto přílohy tvoří nedílnou součást 
Smlouvy 

XI. 
Závěrečná ujednání 

1. Změny této Smlouvy mohou být realizovány pouze formou písemných dodatků podepsaných 
oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

2. Otázky touto Smlouvou neupravené se budou řídit příslušnými ustanoveními Občanského 
zákoníku. 

3. Tato Smlouva je sepsána ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu. Každá 
ze smluvních stran obdrží po 2 vyhotoveních.  V případě, že je Smlouva uzavírána elektronicky 
za využití uznávaných elektronických podpisů, postačí jedno vyhotovení Smlouvy, na kterém 
jsou zaznamenány uznávané elektronické podpisy zástupců smluvních stran. 

4. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
jejího uveřejnění v registru smluv.  

5. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této Smlouvě nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez 
stanovení jakýchkoli dalších podmínek, v platném znění. 

6. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění této Smlouvy v registru smluv dle zákona                              
č.340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), zajistí Objednatel. 

 

 

 



 - 5 - 

 

Příloha: 

1) Cenová nabídka (soupis služeb) 
2) Podrobná specifikace předmětu plnění 
3) Seznam poddodavatelů  [ 
4) Kontaktní údaje 
5) Compliance doložka 
6) Protikorupční doložka 

 
 
V Praze dne 20.7.2023         V Praze dne         

 
 

       Za Objednatele:                                                       Za Poskytovatele: 

 
Technická správa komunikací  hl. m. Prahy, a.s      Proconom Softare, s.r.o. 

 
 
 
            ……………………………….        ……………………………….   
  
                  xxxxxxxxxxxxx                                                               Tomáš  Opelka 

  ředitel investičního úseku                                                          jednatel 


